13:１５ 13:３５              14:2０ 14：3０       １５：0０        16:00                    16:45

令和６年１０月吉日

 関係各位

                        東京都小学校道徳教育研究会

                        会 長  吉 田  友 信

                       （江戸川区立南小岩小学校長）

紅葉の候、皆様におかれましては、益々御清栄のことと拝察いたします。日頃より、東京都小学校道徳教育

研究会の研究活動につきまして、御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では下記の通り第６２回臨時総会並びに研究発表会を開催いたします。つきましては、貴職並び

に貴校の教職員のご出席をいただきたく、御案内申し上げます。何とぞ、出席について御高配くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

◆ 研究主題  よりよく生きるための基盤となる道徳性を養う

◆ 日  時  令和７年１月２７日（月） １３時３５分～１６時４５分

                     （受付開始 １３時１５分）

◆ 会  場  江戸川区立南小岩小学校（校長 吉田 友信）

  【江戸川区南小岩４－１６－１  電話 ０３－３６５７―１５６５】

◆ 時  程

受

付

公開授業

１６学級公開

 うち、都小道研

 検証授業６学級

移

動

開  会

臨時総会

研究発表
１研究主題

２研究部

３研修部

４調査部

５事業部

講 演
講師
文部科学省初等中等教育局

教育課程課教科調査官

国立教育政策研究所

教育課程研究センター

研究開発部教育課程調査官

堀田 竜次 先生

謝辞

閉会

※ 閉会後、会場を変えての懇親会を予定しております。

◆ 問合せ先

≪内容に関して≫ 副会長・総務部長 宮本 知司（江戸川区立上小岩小学校）

０３－３672－1865  tomoji-miyamoto@edogawa.tokyo.jp

≪運営に関して≫ 庶務部長 平野 真由美（渋谷区立鳩森小学校長）

０３－３３４１－３９７９  hatomori_e01@shibuya.ed.jp

令和６年度 東京都小学校道徳教育研究会

第６２回 臨時総会並びに研究発表会のご案内
（第一次）

ＪＲ総武線「小岩駅」徒歩１５分

もしくは

南口バスターミナルより

 ③⑤乗り場：京成バス

 ④乗り場： 都営バス・京成タウンバス

 「小岩駅通り」下車 徒歩５分

※ ③④⑤乗り場から出発するバスは、

いずれのバスも「小岩井駅通り」に停車します。

   ②  ①
③
  ④  ⑤